(24) In margine codicis Bodleianii notatur forte legendum esse μή ἀναγεγράφθαι.

(25) Ἐπαπορήσεων. Sic codex Bodleianus; Regius, ἀπορήσεων. Quoniam luxata hæc sunt, Ferrariane interpretationi Peronianam adjungimus, quo sensum lector facilius expiscetur: « Samaritana quidem rogata, ut potum dare, dubitationibus suis

et interrogationibus, quasi propter eum qui petebat; neque enim Jesu dare poterat dignam eo positionem; et si illi cum ea quæ rogaretur cuperet, volebat illam bonis afflere. »

(26) ἐπιθορυβηθείσης. Ita codex Bodleianus; Regius et Barberinus, ἐπιτριβεῖσης.

cibis, et ideo orent eum comedere inventos cibos. A His enim quæ inveniunt discipuli, semper nutrire Aðgōν volunt, ut fortificatus, et validus, et corroboratus, diutius assident ipsum nutrientibus; vicissim nutriens apponentes illi cibos. Hanc ob causam juhet stare ad ostium, et pulsare, ut si quis ostium aperuerit, ingredietur ad eum, et cœnet cum illo, ut postea convivator possit vicissim convivio excipi a Aðgō qui apud illum cœnaverit⁷.

32. Sane Heracleon inquit discipulos voluisse cum Jesu communicare quæ emissent, atque a Samaria attulissent. [(27) Hæc autem commemorat, ut aliqua.... quinque satuæ virgines.... a Sponso⁸. Quomodo autem arbitror.... eadem habere.... quibus B occulus satuis virginibus, operæ pretium est videre ea quæ discipulorum accusationem continent, eodem modo quo satuæ virgines dormientium. Hoc autem eamdem rationem habeat lucis ad cibum, quam potus ad cibum habet.... accusare, reprehendereque interpretationem. Quanquam pro virili parte id quod ait planum facere debuit, et pluribus docere, confirmans interpretationem suam.]

33. « At ipse dixit eis : Ego cibum habeo **243** comedere, quem vos nescitis⁹. » Id quod sibi sufficit, non eget cibo ; proinde quod cibo eget, non sibi sufficit. Illic perspicuum est comedentem comedere, non quia non egeat ; sed quia egeat et valde egeat. Et corpora quidem, quia natura fluxibilita sunt, nutrituntur cibo replete locum eorum quæ defluunt ; sed quæ ipso corpore præstantiora sunt, nutrituntur intelligentiis incorporeis, et sermonibus actionibusque sanis : non quod ad non esse dissolventur, nisi nutritrentur : neque enim corpora hæc quæ non nutrituntur, ad non esse dissolvuntur ; sed quod perdant esse talia, si non nutritantur talibus quæ sint præstantioris quam corpora naturæ. Ut autem corpora quæ cibo egent, non his almutur cibis qui a qualitatibus procedunt, neque eadem ciborum quantitas omnibus sufficit, sic etiam intelligamus oportet de his quæ sunt meliora, et præstantiora corporibus : inter hæc enim aliqua copiosiore, aliqua minore cibo egent, tanquam quæ eadem mensuram non capiant : sed neque qualitas sermonum et conceptuum in contemplatione, qui sunt actiones his convenientes, eadem congruit omnibus animabus. Quin etiam olus et cibus solidus non eodem tempore eos nutritunt, qui ex ipsis fructum aliquem percepturi sunt : nam infantes recens nati, ut inquit Petrus¹⁰, lac doli ne scium, idque animi, non corporis desiderant : idque etiam desideret, si quis infantiam Corinthiorum habet, ad quos inquit Paulus¹¹ : « Lactis vos potu alii, non cibo ; » infirmus vero, eo quod non credit,